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ATA DISPENSA

DISPENSA Nº. 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 20/2024

Às 08:00 do dia 24/04/2024, reuniu-se o Agente de Contratação Oficial deste órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim
de  realizar  os  procedimentos  relativos  a  presente  Dispensa,  cujo  objeto  é  (AQUISIÇÃO  DE  TORNEIRAS,
LÂMPADAS, TOMADAS E ADAPTADORES).
Inicialmente, o Agente de Contratação abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 17/04/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 24/04/2024 às 08:00

Lote 1
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Fornecedor: ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA CNPJ/CPF 07.062.925/0001-06

Data/hora de envio 23/04/2024 09:39:58 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - - TORNEIRA DE PAREDE ROSCA 1/2" - EM METAL PARA TANQUE - Tamanho: Longa Cor: Cromado Material: Metal Tipo de
tomada: Montagem em parede Recursos especiais: Longa 21cm Comprimento:22 centímetros Largura: 3 centímetros Altura:13
centímetros

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

- TORNEIRA DE PAREDE ROSCA 1/2" - EM METAL PARA TANQUE -
Tamanho: Longa Cor: Cromado Material: Metal Tipo de tomada:
Montagem em parede Recursos especiais: Longa 21cm
Comprimento:22 centímetros Largura: 3 centímetros Altura:13
centímetros

8,00 UND 45,33

Marca: KRHOMO Fabricante: KRHOMO Modelo: 1159

Lote 2
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Fornecedor: ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA CNPJ/CPF 07.062.925/0001-06

Data/hora de envio 23/04/2024 09:39:58 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - - LÂMPADA LED 20W BULBO ESPECIFICAÇÕES: Base: E27 Tensão nominal: Bivolt Automático 100V - 240V - Corrente nominal:
(127V) -122mA (220V) - 80mA - Frequência: 60Hz - Ângulo de abertura: 180 graus - Potência: 20W Fluxo Luminoso: 1600 Lumens -
Temperatura de cor: 6500K Emissão de cor: Branca Fria Equivalência: Incandescente 60W / Fluorescente 16W Dimensões: 107mm
x 60mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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- LÂMPADA LED 20W BULBO ESPECIFICAÇÕES: Base: E27 Tensão
nominal: Bivolt Automático 100V - 240V - Corrente nominal: (127V)
-122mA (220V) - 80mA - Frequência: 60Hz - Ângulo de abertura: 180
graus - Potência: 20W Fluxo Luminoso: 1600 Lumens - Temperatura de
cor: 6500K Emissão de cor: Branca Fria Equivalência: Incandescente
60W / Fluorescente 16W Dimensões: 107mm x 60mm

20,00 UND 5,66

Marca: PHILBRA Fabricante: PHILBRA Modelo: 20W

Lote 3
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ/CPF 86.573.904/0001-21

Data/hora de envio 22/04/2024 10:42:35 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - - PINO TOMADA MACHO 10A – 250V Tensão elétrica: Bivolt Cor: preto 1 Corrente Elétrica: 10A Garantia da fabricante: 60
Meses Produto plug 2 Polos + Terra Tipo: Macho

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

- PINO TOMADA MACHO 10A – 250V Tensão elétrica: Bivolt Cor: preto
1 Corrente Elétrica: 10A Garantia da fabricante: 60 Meses Produto
plug 2 Polos + Terra Tipo: Macho

10,00 UND 2,91

Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: MACHO 10A

Lote 4
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA CNPJ/CPF 25.319.229/0001-14

Data/hora de envio 23/04/2024 11:23:33 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - - PINO TOMADA FÊMEA 10A – 250V Tensão elétrica: Bivolt Cor: preto 2 correntes elétrica: 10A Garantia da fabricante:60
meses Produto: plug 2 pólos + terra Tipo: Fêmea

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

- PINO TOMADA FÊMEA 10A – 250V Tensão elétrica: Bivolt Cor: preto
2 correntes elétrica: 10A Garantia da fabricante:60 meses Produto:
plug 2 pólos + terra Tipo: Fêmea

10,00 UND 2,85

Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo: pluzie

Lote 5
AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA CNPJ/CPF 25.319.229/0001-14

Data/hora de envio 23/04/2024 11:23:33 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - - ADAPTADOR UNIVERSAL EM "T" PARA TOMADA BENJAMIM 2P+T-10/20A-250V Desenvolvido de acordo com a norma NBR
14136 Adaptador universal para 10A e 20A Pino iço para tomadas novas e antigas Novo padrão brasileiro 3 entradas que podem ser
usadas simultaneamente Funciona também como adaptador de 3 para 2 pinos Aceita tomadas triplas, duplas e chatas Dimensões do
produto: 3x4x3 cm Prazo de garantia: 90 dias de garantia contra defeitos de fabricação

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

- ADAPTADOR UNIVERSAL EM "T" PARA TOMADA BENJAMIM 2P+T-10/20A-250V
Desenvolvido de acordo com a norma NBR 14136 Adaptador universal para 10A e
20A Pino iço para tomadas novas e antigas Novo padrão brasileiro 3 entradas que
podem ser usadas simultaneamente Funciona também como adaptador de 3 para 2
pinos Aceita tomadas triplas, duplas e chatas Dimensões do produto: 3x4x3 cm Prazo
de garantia: 90 dias de garantia contra defeitos de fabricação

10,00 UND 6,95
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Marca: garra Fabricante: 'garra Modelo: garra

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

53,55 24/04/2024 08:21:05

Lote 1 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

55,00 24/04/2024 08:03:38

Lote 1 Negociação
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

45,33 24/04/2024 15:00:32

Lote 1 Aberta Construpaiva gs
26.281.335/0001-19 51,00 24/04/2024 12:00:43

Lote 1 Aberta Construpaiva gs
26.281.335/0001-19 52,00 24/04/2024 08:19:21

Lote 1 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

50,90 24/04/2024 13:09:37

Lote 1 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

51,90 24/04/2024 08:21:43

Lote 1 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

52,09 24/04/2024 08:05:27

Lote 1 Aberta
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

45,33 24/04/2024 14:59:56

Lote 2 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

10,26 24/04/2024 08:24:51

Lote 2 Aberta
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

5,66 24/04/2024 14:59:52

Lote 2 Aberta TECNOLOGIA LTDA
11.912.710/0001-04 35,00 24/04/2024 09:28:07

Lote 2 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

6,49 24/04/2024 08:05:38

Lote 2 Aberta Ewerton Rodrigo Cesar Leite 36519460885
41.215.584/0001-08 6,49 24/04/2024 10:16:55

Lote 2 Aberta
ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS
LTDA
22.733.763/0001-84

6,48 24/04/2024 08:08:44

Lote 2 Negociação
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

5,66 24/04/2024 15:00:34

Lote 3 Negociação
CASA 500 MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA
86.573.904/0001-21

2,91 24/04/2024 15:07:56

Lote 3 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

5,63 24/04/2024 08:05:46

Lote 3 Aberta
ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS
LTDA
22.733.763/0001-84

3,89 24/04/2024 08:11:53

Lote 3 Aberta CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
86.573.904/0001-21 3,80 24/04/2024 08:23:29
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Lote 3 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

3,79 24/04/2024 10:39:08

Lote 3 Aberta
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

4,01 24/04/2024 14:51:59

Lote 4 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

2,90 24/04/2024 08:49:07

Lote 4 Aberta
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
07.062.925/0001-06

4,34 24/04/2024 14:52:09

Lote 4 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

2,85 24/04/2024 08:05:52

Lote 4 Negociação
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

2,85 24/04/2024 15:00:42

Lote 5 Negociação
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

6,95 24/04/2024 15:00:45

Lote 5 Aberta
ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS
LTDA
22.733.763/0001-84

7,21 24/04/2024 08:12:03

Lote 5 Aberta Construpaiva gs
26.281.335/0001-19 7,00 24/04/2024 12:01:10

Lote 5 Aberta Construpaiva gs
26.281.335/0001-19 7,10 24/04/2024 08:17:59

Lote 5 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

6,95 24/04/2024 13:09:23

Lote 5 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

7,09 24/04/2024 08:21:29

Lote 5 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

7,20 24/04/2024 08:16:18

Lote 5 Aberta
DINIZ & DINIZ COMPRAS
GOVERNAMENTAIS LTDA
25.319.229/0001-14

7,22 24/04/2024 08:06:08

Lote 5 Aberta
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
86.573.904/0001-21

7,96 24/04/2024 08:25:34

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Agente de
Contratação Bom dia, senhores licitantes. 24/04/2024 08:10:26

Agente de
Contratação

Meu nome é Victória Maria Ribeiro Carvalho e sou a responsável por conduzir este
certame. Seja bem-vindo e que tenhamos uma boa disputa. 24/04/2024 08:12:12

Agente de
Contratação

Publicidade: Iniciando os trabalhos esta responsável verificou que o extrato do
edital, convocando as empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, foi publicado
no Diário Oficial do Legislativo, Edição nº 2.196, de 17/04/2024, no Diário Oficial do
Município, Edição nº 2.676, de 17/04/2024. O edital, na íntegra, foi inserido no site
oficial desta Casa Legislativa – www.camarasete.mg.gov.br –, na Plataforma Licitar
Digital e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNPC. Assim foi cumprido o
disposto no artigo 54, §1° da Lei de Licitações 14.133 de 2021.

24/04/2024 08:15:39

Agente de
Contratação O pedido de esclarecimento foi respondido e divulgado na Plataforma Licitar Digital. 24/04/2024 08:16:47
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Agente de
Contratação Para este Aviso de Contratação Direta - Edital regente não houve impugnação. 24/04/2024 08:16:57

Agente de
Contratação

Senhores licitantes, as classificações das propostas foram realizadas
automaticamente pela Plataforma de Licitações. A partir desse momento toda e
qualquer manifestação deverá ser feita por meio do CHAT, sendo que esta
responsável NÃO IRÁ ATENDER CHAMADAS TELEFÔNICAS. Qualquer
inconsistência do sistema deverá ser contatado a Plataforma de Licitações.

24/04/2024 08:17:10

Agente de
Contratação Tenham uma boa disputa e ofertem seus melhores lances. 24/04/2024 08:17:32

Sistema Fornecedor 04 : Solicitamos o declínio do lote 02 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 24/04/2024 08:19:23

Sistema Fornecedor 04 : Solicitamos o declínio do lote 03 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 24/04/2024 08:19:35

Agente de
Contratação

Fornecedor 04. Você realmente quer o declínio do lote 02 e 03 ou deseja a exclusão
do lance ofertado? 24/04/2024 08:21:40

Fornecedor 4 Declinio sra pregoeira 24/04/2024 08:22:04

Agente de
Contratação Fornecedor 04. Ok, estarei aceitando o seu declínio. 24/04/2024 08:23:47

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 02 , ao Fornecedor 04 . 24/04/2024 08:23:58

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 03 , ao Fornecedor 04 . 24/04/2024 08:24:01

Sistema Fornecedor 14 : Solicitamos o declínio do lote 02 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 24/04/2024 08:35:03

Agente de
Contratação

Fornecedor 14. Você realmente quer o declínio do lote 02 ou deseja a exclusão do
lance ofertado? 24/04/2024 08:35:59

Fornecedor 14 Bom Dia , Confirmo ! 24/04/2024 08:36:48

Agente de
Contratação

Senhores licitantes, para ciência declinar o item é não participar mais dos lances do
item cujo o qual cadastrou a proposta inicial e a exclusão é excluir o último lance
ofertado e ter a oportunidade de dar outro lance no item desejado.

24/04/2024 08:38:43

Agente de
Contratação Fornecedor 14. Ok, estarei aceitando o seu declínio. 24/04/2024 08:39:06

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 02 , ao Fornecedor 14 . 24/04/2024 08:39:13

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 24/04/2024 10:19:27

Agente de
Contratação Fornecedor 01. Chat aberto 24/04/2024 10:20:39

Agente de
Contratação

Senhores licitantes. ORIENTAÇÃO: Qualquer inconsistência na presente disputa
deverá ser resolvido na Plataforma Licitar Digital por meio do telefone (31)
3191-0707.

24/04/2024 10:20:48

Fornecedor 1 sr pregoeiro to em duvidas ainda ta aberto o p-regao porque nao apareceu 24/04/2024 10:21:47

Agente de
Contratação

Fornecedor 01. Não entendi, queira se expressar melhor sobre a sua dúvida na
Dispensa Eletrônica. Não se trata de Pregão Eletrônico. 24/04/2024 10:22:44

Fornecedor 1 que horario vai parar para almoço 24/04/2024 11:05:14

Agente de
Contratação

Senhores licitantes, por se tratar de uma dispensa eletrônica não iremos parar para
almoço. A disputa ficará disponível até às 15:00 horas. 24/04/2024 11:08:12

Agente de
Contratação

Senhores licitantes, boa tarde. últimos segundos da sessão. Ofertem seus melhores
lances. 24/04/2024 14:59:41

Agente de
Contratação Senhores licitantes, fase de lances encerrada. 24/04/2024 15:00:26

Agente de
Contratação Fornecedor 07. O que consegue melhorar em sua proposta final para o Lote 01? 24/04/2024 15:12:52

Agente de
Contratação Fornecedor 07. O que consegue melhorar em sua proposta final para o Lote 02? 24/04/2024 15:13:03

Agente de
Contratação Fornecedor 12. O que consegue melhorar em sua proposta final para o Lote 03? 24/04/2024 15:13:15
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Agente de
Contratação Fornecedor 14. O que consegue melhorar em sua proposta final para o Lote 04? 24/04/2024 15:13:28

Agente de
Contratação Fornecedor 14. O que consegue melhorar em sua proposta final para o Lote 05? 24/04/2024 15:13:41

Fornecedor 7 Estamos no limite 24/04/2024 15:15:02

Fornecedor 12 ESTAMOS EM NOSSO MELHOR PREÇAO 24/04/2024 15:15:04

Agente de
Contratação

JUSTIFICATIVA DE ACEITABILIDADE DAS PROPOSTAS FINAIS: Diante das últimas
manifestações, hei por bem aceitar as ofertas finais apresentadas para os lotes 01,
02, 03, 04 e 05 cujo valores estão: Lote 01 – R$ 45,33, Lote 02 – R$ 5,66, Lote 03 –
R$ 2,91, Lote 04 – R$ 2,85 e Lote 05 – R$ 6,95, isto porque as considero vantajosas
para esta Casa Legislativa. Como constou no Aviso de Contratação Direta, este
processo foi realizado de forma concomitante, ou seja, as propostas comerciais
apresentadas serviram para formação da média do preço para o objeto licitado, visto
que não constou no processo físico orçamento para formação do valor de referência
(art. 23, § 1º da Lei 14.133 de 2021). Assim, somando todos os lances apresentados
obtive uma média de R$ 54,13 para o Lote 01, R$ 19,38 para o Lote 02, R$ 6,51 para
o Lote 03, R$ 6,51 para o Lote 04 e R$ 8,82 para o Lote 05. Considerando que os
últimos e menores lances apresentados foram abaixo das médias apuradas aceito as
propostas finais.

24/04/2024 15:29:17

Sistema O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/04/2024 15:29:21

Sistema O fornecedor 07 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/04/2024 15:29:25

Sistema O fornecedor 12 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/04/2024 15:29:29

Sistema O fornecedor 14 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/04/2024 15:29:34

Sistema O fornecedor 14 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/04/2024 15:29:38

Agente de
Contratação

Senhores licitantes, estarei avançando para a próxima etapa. Por gentileza,
aguardem conectados. 24/04/2024 15:30:24

Sistema O fornecedor ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2. 24/04/2024 15:50:35

Sistema O fornecedor CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA foi Habilitado
no(s) lote(s): 3. 24/04/2024 15:50:47

Sistema O fornecedor DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 4 à 5. 24/04/2024 15:51:00

Sistema O fornecedor CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 3. 24/04/2024 15:51:56

Sistema O fornecedor ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 à 2. 24/04/2024 15:51:56

Sistema O fornecedor DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 4 à 5. 24/04/2024 15:51:56

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 5., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 1 minuto(s) - (Prazo final: 24/04/2024 15:53:07). 24/04/2024 15:52:07

Agente de
Contratação

Não obstante inexistir na Contratação Direta - Dispensa de Licitação Eletrônica - a
fase recursal, o sistema não admite pular esta fase. 24/04/2024 15:52:15

Agente de
Contratação

Considerando que os trabalhos desta responsável por conduzir o processo licitatório
estão concluídos, com o ato de declarar as proponentes CASA 500 MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA e DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA
vencedoras, concedo vista à Controladoria Geral e ato contínuo à Procuradoria
Jurídica para que faça a análise final e emita o necessário parecer jurídico referente
à fase externa. Assim, declaro encerrada a presente sessão pública, noticiando à
licitante que acompanhe no chat os próximos andamentos processuais.

24/04/2024 15:54:00

Agente de
Contratação

Agradeço pela participação de todos, tenham uma boa tarde e até uma próxima
oportunidade. 24/04/2024 15:54:31

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
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Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 07.062.925/0001-06 45,33

2 DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA 25.319.229/0001-14 50,90

3 Construpaiva gs 26.281.335/0001-19 51,00

4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 53,55

5 ROGÉRIO MENDES MOREIRA 00.767.958/0001-02 69,90

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 07.062.925/0001-06 5,66

2 ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 22.733.763/0001-84 6,48

3 DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA 25.319.229/0001-14 6,49

4 Ewerton Rodrigo Cesar Leite 36519460885 41.215.584/0001-08 6,49

5 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 10,26

6 ROGÉRIO MENDES MOREIRA 00.767.958/0001-02 18,90

7 TECNOLOGIA LTDA 11.912.710/0001-04 35,00

8 Construpaiva gs 26.281.335/0001-19 40,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 2,91

2 ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 22.733.763/0001-84 3,89

3 ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 07.062.925/0001-06 4,01

4 DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA 25.319.229/0001-14 5,63

5 Construpaiva gs 26.281.335/0001-19 8,00

6 ROGÉRIO MENDES MOREIRA 00.767.958/0001-02 12,00

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA 25.319.229/0001-14 2,85

2 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 2,90

3 ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 07.062.925/0001-06 4,34

4 Construpaiva gs 26.281.335/0001-19 8,00

5 ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 22.733.763/0001-84 8,99

6 ROGÉRIO MENDES MOREIRA 00.767.958/0001-02 12,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA 25.319.229/0001-14 6,95
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2 Construpaiva gs 26.281.335/0001-19 7,00

3 ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 22.733.763/0001-84 7,21

4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 7,96

5 ROGÉRIO MENDES MOREIRA 00.767.958/0001-02 15,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Usuário Data/Hora Usuário Data/Hora

Lote 1

Lote 2

Lote 3

Lote 4

Lote 5

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 5 lote(s).

Documento gerado em 14 de Maio de 2024.

____________________________________________________
Victória Maria Ribeiro Carvalho – Agente de Contratação

____________________________________________________
Roberto dos Reis - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Maria Elisa Alves de Oliveira - Equipe de Apoio


